
 

1 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 2 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název:     LF HK – Úklidové služby 

Druh veřejné zakázky:   Služby 

Druh zadávacího řízení:   Otevřené  

Adresa veřejné zakázky:  https://zakazky.cuni.cz/contract_display_3345.html 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-005528 

 

Veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 35 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“) rozdělena na části: 

Část 1 – Úklidové služby pro budovu Šimkova a RILu UK, Lékařské fakulty v Hradci Králové 

Část 2 – Úklidové služby pro budovu Na Hradě UK, Lékařské fakulty v Hradci Králové  

Část 3 – Úklidové služby pro budovu Výukového centra UK, Lékařské fakulty v Hradci Králové  

Část 4 – Úklidové služby pro budovu Výukového a výzkumného centra UK, Lékařské a Farmaceutické 
fakulty v Hradci Králové  
 
(dále jen „veřejná zakázka“)  

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název:     Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Sídlo:     Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

IČ:     002 16 208 

Zastoupen:    prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem 

 

 

Zadavatel v souladu s § 98 ZZVZ vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto:  

DOTAZ č. 1 

Prosím o přesné definování pro jednotlivé budovy co je „období prázdnin“? Od kdy do kdy je toto 
období stanoveno? 

 

ODPOVĚĎ 

Část 1 – Úklidové služby pro budovu Šimkova a RILu UK, Lékařské fakulty v Hradci Králové 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_3345.html


 

2 

 

Obdobím prázdnin / prázdninového provozu / prázdninového režimu jsou měsíce červenec, srpen a 
září.  

Pro pravidelně prováděné úklidové práce jsou v příslušné Příloze č. 2 Výkazu výměr a materiálu 
označeny místnosti, které spadají do tohoto prázdninového režimu. Tyto místnosti jsou po dobu 
prázdninového režimu uzavřeny a není zde prováděn žádný úklid. V ostatních místnostech je 
prováděn úklid. 

 

Část 2 – Úklidové služby pro budovu Na Hradě UK, Lékařské fakulty v Hradci Králové  

Obdobím prázdnin / prázdninového provozu / prázdninového režimu jsou měsíce červenec, srpen a 
září. 

Pro pravidelně prováděné úklidové práce jsou v příslušné Příloze č. 2 Výkazu výměr a materiálu 
označeny místnosti, které spadají do tohoto prázdninového režimu. Tyto místnosti jsou po dobu 
prázdninového režimu uzavřeny a není zde prováděn žádný úklid. V ostatních místnostech je 
prováděn úklid. 

Navíc je budova Na Hradě plně uzavřena na přelomu července a srpna – cca na pět týdnů.  

Druhé období úplného uzavření budovy Na Hradě je období vánočních svátků a Nového roku, tedy 
cca dva týdny. 

Přesné datum bude dodavateli oznámeno do týdne od schválení vedení zadavatele. 

V období úplného uzavření budovy není prováděn žádný úklid. 

 

Část 3 – Úklidové služby pro budovu Výukového centra UK, Lékařské fakulty v Hradci Králové  

Obdobím prázdnin / prázdninového provozu / prázdninového režimu jsou měsíce červenec, srpen a 
září. 

Pro pravidelně prováděné úklidové práce jsou v příslušné Příloze č. 2 Výkazu výměr a materiálu 
označeny místnosti, které spadají do tohoto prázdninového režimu. Tyto místnosti jsou po dobu 
prázdninového režimu uzavřeny a není zde prováděn žádný úklid. V ostatních místnostech je 
prováděn úklid.  

Navíc je budova Výukového centra plně uzavřena na přelomu července a srpna – cca na pět týdnů.  

Druhé období úplného uzavření budovy Výukového centra je období vánočních svátků a Nového 
roku, tedy cca dva týdny. 

Přesné datum bude dodavateli oznámeno do týdne od schválení vedení zadavatele. 

V období úplného uzavření budovy není prováděn žádný úklid. 

 

Část 4 – Úklidové služby pro budovu Výukového a výzkumného centra UK, Lékařské a Farmaceutické 
fakulty v Hradci Králové  

Obdobím prázdnin / prázdninového provozu / prázdninového režimu jsou měsíce červenec, srpen a 
září. 



 

3 

 

Pro pravidelně prováděné úklidové práce jsou v příslušné Příloze č. 2 Výkazu výměr a materiálu 
označeny místnosti, které spadají do tohoto prázdninového režimu. Tyto místnosti jsou po dobu 
prázdninového režimu uzavřeny a není zde prováděn žádný úklid. V ostatních místnostech je 
prováděn úklid. 

 

DOTAZ č. 2 

Je pod termín „prázdninový provoz“ zahrnut o provoz o Vánočních svátcích? A v tomto termínu se 
tedy prování Generální úklid? 

 

ODPOVĚĎ 

Část 1 – Úklidové služby pro budovu Šimkova a RILu UK, Lékařské fakulty v Hradci Králové 

Do období prázdnin / prázdninového provozu / prázdninového režimu nejsou zahrnuty vánoční 
svátky. V období vánočních svátků se neprovádí Generální úklid značený jako Mimořádný úklid, ten je 
prováděn v období prázdninového režimu tj. v měsících červenec, srpen a září. 

 

Část 2 – Úklidové služby pro budovu Na Hradě UK, Lékařské fakulty v Hradci Králové  

Do období prázdnin / prázdninového provozu / prázdninového režimu nejsou zahrnuty vánoční 
svátky. V období vánočních svátků je budova Na Hradě plně uzavřena. V období vánočních svátků se 
neprovádí Generální úklid značený jako Mimořádný úklid, ten je prováděn v období prázdninového 
režimu tj. v měsících červenec, srpen a září zpravidla však v době úplného uzavření budovy tj. na 
přelomu července a srpna. 

 

Část 3 – Úklidové služby pro budovu Výukového centra UK, Lékařské fakulty v Hradci Králové  

Do období prázdnin / prázdninového provozu / prázdninového režimu nejsou zahrnuty vánoční 
svátky. V období vánočních svátků je budova Výukového centra plně uzavřena. V období vánočních 
svátků se neprovádí Generální úklid značený jako Mimořádný úklid, ten je prováděn v období 
prázdninového režimu tj. v měsících červenec, srpen a září zpravidla však v době úplného uzavření 
budovy tj. na přelomu července a srpna. 

 

Část 4 – Úklidové služby pro budovu Výukového a výzkumného centra UK, Lékařské a Farmaceutické 
fakulty v Hradci Králové  

Do období prázdnin / prázdninového provozu / prázdninového režimu nejsou zahrnuty vánoční 
svátky. V období vánočních svátků se neprovádí Generální úklid značený jako Mimořádný úklid, ten je 
prováděn v období prázdninového režimu tj. v měsících červenec, srpen a září. 

 

 

DOTAZ č. 3 
2_Příloha č.2 - 2.1_Výkaz_výměr  
Budova Šimkova RIL  



 

4 

 

Prosím o upřesnění, jak má dodavatel stanovit cenu za měsíc stálé denní služby? Žádný měsíc není 
dle specifikace prázdninového provozu atd. stejný. Má tedy dodavatel uvést cenu za rok a vydělit 12 
měsíci? Nebo má uvést cenu za standardní měsíc, který nezahrnuje období prázdnin? Zde však 
nebude cena transparentní a bude uměle navýšena? Prosím o jasné specifikování, případně doplnění 
vzorců pro výpočet. 

 

ODPOVĚĎ 

Stanovení ceny stálé úklidové služby vychází z požadavků na provoz budovy Šimkova a RILu. Do 
výkazu výměr a materiálu pro budovu Šimkova a RILu byly doplněny vzorce pro nacenění měsíční a 
roční sazby za stálou úklidovou službu. 

 
 
DOTAZ č. 4 
Budova Na Hradě  
Prosím o upřesnění, jak má dodavatel stanovit cenu za měsíc stálé denní služby? Žádný měsíc není 
dle specifikace prázdninového provozu atd. stejný. Má tedy dodavatel uvést cenu za rok a vydělit 12 
měsíci? Nebo má uvést cenu za standardní měsíc, který nezahrnuje období prázdnin? Zde však 
nebude cena transparentní a bude uměle navýšena? Prosím o jasné specifikování, případně doplnění 
vzorců pro výpočet.  

Provádí se stálá denní služby i v období prázdnin, Vánočních svátků a nového roku, kdy je budova 
úplně uzavřena? 

 

ODPOVĚĎ  

Stanovení ceny stálé úklidové služby vychází z požadavků na provoz budovy Na Hradě. Do výkazu 
výměr a materiálu pro budovu Na Hradě byly doplněny vzorce pro nacenění měsíční a roční sazby za 
stálou úklidovou službu. 

V době kompletního uzavření budovy není stálá úklidová služba prováděna. V období prázdninového 
režimu je stálá úklidová služba prováděna pouze v období mimo úplné uzavření budovy. 

 

 

DOTAZ č. 5 
Budova VC  

Prosím o upřesnění, jak má dodavatel stanovit cenu za měsíc stálé denní služby? Žádný měsíc není 
dle specifikace prázdninového provozu atd. stejný. Má tedy dodavatel uvést cenu za rok a vydělit 12 
měsíci? Nebo má uvést cenu za standardní měsíc, který nezahrnuje období prázdnin? Zde však 
nebude cena transparentní a bude uměle navýšena? Prosím o jasné specifikování, případně doplnění 
vzorců pro výpočet. 

 

ODPOVĚĎ 



 

5 

 

Stanovení ceny stálé úklidové služby vychází z požadavků na provoz budovy Výukového centra. Do 
výkazu výměr a materiálu pro budovu Výukového centra byly doplněny vzorce pro nacenění měsíční 
a roční sazby za stálou úklidovou službu. 

 

 

Zadavatel v souladu s § 99 ZZVZ mění zadávací dokumentaci takto:  

ZMĚNA č. 1 

Zadavatel v souladu s odpovědí na dotaz č. 3 upravuje v přílohách č. 2.1 až 2.4 dokumentace 
zadávacího řízení (Výkaz výměr a materiálu pro jednotlivé části veřejné zakázky – doplňuje vzorce pro 
pro nacenění měsíční a roční sazby za stálou úklidovou službu, uvedený na listu B – Stálá úklidová 
služba. 

Výkaz výměr a materiálu pro část č. 1 veřejné zakázky „2.1 Výkaz výměr části č. 1 Úklidové služby 
pro budovy Šimkova a RILu UK, Lékařské fakulty v Hradci Králové“ v aktualizovaném znění, tj. ve 
znění k 4.3.2020, je uveřejněna současně s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací 
dokumentace č. 1. 

Výkaz výměr a materiálu pro část č. 2 veřejné zakázky „2.2 Výkaz výměr části č. 2 Úklidové služby 
pro budovu Na Hradě UK, Lékařské fakulty v Hradci Králové“ v aktualizovaném znění, tj. ve znění 
k 4.3.2020, je uveřejněna současně s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací 
dokumentace č. 1. 

Výkaz výměr a materiálu pro část č. 3 veřejné zakázky „2.3 Výkaz výměr části č. 3 Úklidové služby 
pro budovu Výukového centra UK, Lékařské fakulty v Hradci Králové“ v aktualizovaném znění, tj. ve 
znění k 4.3.2020, je uveřejněna současně s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací 
dokumentace č. 1. 

Výkaz výměr a materiálu pro část č. 4 veřejné zakázky „2.4 Výkaz výměr části č. 4 Úklidové služby 
pro budovu Výukového a výzkumného centra UK, Lékařské a Farmaceutické fakulty UK v Hradci 
Králové“ v aktualizovaném znění, tj. ve znění k 4.3.2020, je uveřejněna současně s tímto 
Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace č. 1. 

 

 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, tj. ve 
znění aktualizovaném k 4.3.2020; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky.  
 
Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být návrh smlouvy včetně příloh v aktualizovaném 
znění, tj. ve znění aktualizovaném k 4.3.2020; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky.  
 

Návrh smlouvy včetně příloh pro části 1 až 4 veřejné zakázky v aktualizovaném znění, tj. ve znění k 
4.3.2020, jsou uveřejněny současně s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací 
dokumentace č.1. 

 



 

6 

 

 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek se v souladu s § 99 
odst. 2 zákona nemění, neboť to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace nevyžaduje. 

 

 

 V Hradci Králové dne 

 

 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 


		2020-03-04T08:30:27+0100
	prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.




